
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

l̂lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllb

I  УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА! I

29 января 2019 года в актовом зале администрации района по адресу: 
с. Ермаковское, пл. Ленина 5 состоятся публичные слушания по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Ермаковского района». Граждане могут подавать предложения по проекту решения районного 
Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» в районный Совет депутатов по адресу: 

с. Ермаковское, пл. Ленина,5 каб. 207 по 28 января 2019 года до 16-ти часов включительно.
Председатель
районного Совета депутатов В.И. Форсель

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШ ЕНИЕ
14 декабря 2018 года № 31-161р

О согласовании границы муниципального образования Ермаковский район
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа

ции местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Ермаковского района районный Со
вет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать границу муниципального образования Ермаковский район Красноярского края соглас-

Приложение № 1 
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов 
от «14» декабря 2018 г .№ 3 1 -161р

Карта (План)
Граница муниципального образованияЕрмаковский район Красноярского края 

Планграницобъекта землеустройства 
Площадь 1 764 929,85 га

но карте (плану) границы муниципального образования, подготовленной АО «Красноярское аэрогеоде- 
зическое предприятие, приложение 1.

2. Согласовать границы смежных муниципальных образований: Каратузский район Красноярского 
края и Ш ушенский район Красноярского края по согласованной в соответствии с пунктом 1 настоящего 
реш ения границе муниципального образования Ермаковский район.

3. Контроль за выполнением реш ения возложить на комиссию по агропромышленной политике, зе 
мельным отношениям, природным ресурсам и экологии.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов

Глава района

В.И. Форсель

М.А. Виговский

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШ ЕНИЕ
14 декабря 2018 года № 31-162р

О Контрольно-счетном органе Ермаковского района

На основании Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
статьи 64 и статьи 64.1 Устава Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать Контрольно-счетный орган Ермаковского района без образования юридического лица.
2. Утвердить Положение о Контрольно-счетном органе Ермаковского района согласно приложению. 

( Приложение №1).
3. Утвердить структуру и штатную численность Контрольно-счетного органа Ермаковского района. 

( Приложение №2).
4. Признать утратившим силу решение Ермаковского районного Совета депутатов от 29.12.2005 N 06- 

59р «О Ревизионной комиссии районного Совета депутатов».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов 

Глава района

В.И. Форсель 

М.А. Виговский

Приложение № 1 
к решению Ермаковского районного 

Совета депутатов 
от «14» декабря 2018г № 31-162р

ПОЛОЖЕНИЕ  
о Контрольно-счетном органе Ермаковского района

Статья 1. Общие положения

1. Положение о Контрольно-счетном органе Ермаковского района определяет полномочия, состав и 
порядок деятельности Контрольно-счетного органа Ермаковского района, сформированного Ермаковским 
районным Советом депутатов (далее -  Положение, контрольно-счетный орган).

2. В своей деятельности Контрольно-счетный орган Ермаковского района руководствуется федеральным 
законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Ермаковского районного Совета 
депутатов, Уставом Ермаковского района и иными муниципальными нормативными правовыми актами, 
настоящим Положением.

3. Контрольно-счетный орган является постоянно действующим органом внешнего муниципального 
финансового контроля Ермаковского района, образуется Ермаковским районным Советом депутатов и 
ему подотчетен.

4. Основными целями образования Контрольно-счетного органа являются:
осуществление внешнего муниципального финансового контроля;
осуществление контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Ермаковского района.
5. Деятельность контрольно-счетного органа основывается на принципах законности, объективности, 

эффективности, независимости и гласности.
6. Контрольно-счетный орган обладает функциональной и организационной независимостью и 

осуществляет свою деятельность самостоятельно.
7. Деятельность Контрольно-счетного органа не может быть приостановлена, в том числе в связи с 

досрочным прекращением полномочий Ермаковского районного Совета депутатов.



2 Е Р М А К О Б С К И Й
В Е С Т Н И К

8. Контрольно-счетный орган является органом местного самоуправления, не обладает правами 
юридического лица, имеет бланки со своим наименованием.

9. Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа осуществляется за счет средств 
местного бюджета в объеме, позволяющем обеспечить возможность осуществления возложенных на него 
полномочий.

Статья 2. Состав и структура Контрольно-счетного органа

1.Контрольно-счетный орган образуется в составе председателя и аппарата.
2. Структура и штатная численность Контрольно-счетного органа утверждается решением Ермаков- 

ского районного Совета депутатов.

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШ ЕНИЕ
14 декабря 2018 года № 31-163р

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 26 мая 2017 года № 19-90р «Об ут
верждении структуры Администрации Ермаковского района»

На основании Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образо
ваний», в соответствии с Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 26 мая 2017 года № 19- 
90р «Об утверждении структуры Администрации Ермаковского района»:

1.1. Приложении № 1 решения изложить в следующей редакции:
Глава района.
Аппарат администрации:
Заместитель главы администрации района по оперативному управлению.
Заместитель главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам.
Заместитель главы администрации района по сельскому хозяйству и лесной отрасли.
Отдел планирования и экономического развития.
Отдел информатизации и документационного обеспечения.
Отдел земельных и имущественных отношений.
Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства.
Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе.
Отдел учёта и отчётности.
Главный специалист по кадровым вопросам.
Главный специалист по правовым вопросам.
Итого единиц-32

Финансовое Управление администрации Ермаковского района

№ Наименование должности
Численность по 

лимиту
Категория должности 

по реестру
Группа должнос

ти по реестру
1. Руководитель Управления Руководители главная
2. Муниципальные служащие 9 Специалисты

Итого единиц -10

Управление образования администрации Ермаковского района

№ Наименование должности Численность по 
лимиту

Категория должности 
по реестру

Группа должнос
ти по реестру

1. Руководитель Управления Руководители главная
2. Муниципальные служащие 5 Специалисты

Итого единиц -6

Отдел культуры администрации Ермаковского района (с правами юридического лица)

№ Наименование должности
Численность по 

лимиту
Категория должности 

по реестру
Группа должнос

ти по реестру

1. Начальник отдела Руководители главная

2. Муниципальные служащие Специалисты

Итого единиц -2

Районный Совет депутатов

№ Наименование должности Численность по 
лимиту

Категория должности 
по реестру

Группа должности 
по реестру

1. Председатель районного Сове
та депутатов

3. Муниципальные служащие 2

Итого единиц - 3

Контрольно-счетный орган

№ Наименование должности
Численность по 

лимиту
Категория должности 

по реестру
Группа должности 

по реестру

1. Председатель Контрольно -  
счетного органа

3. Муниципальные служащие

Итого единиц - 2

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 
налоговой и экономической политике.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШ ЕНИЕ
14 декабря 2018 года № 31-164р

О рассмотрении Представления прокурора от 26.10.2018 № 7-01-2018 «Об устранении нарушений за
конодательства о противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Рассмотреть представление прокурора от 26.10.2018 № 7-01-2018 «Об устранении нарушений за
конодательства о противодействии коррупции».

2. Принять к сведению информацию о том, что депутатами Жулиной О.М., Романенко В.Н. и Тиуно- 
вой М.В. представлены объяснения. Признать, что причина представления неточных сведений о доходах 
является объективной и уважительной.

3. Отклонить требование прокурора района о досрочном прекращении полномочий депутатов Ерма- 
ковского районного Совета Жулиной О.М., Романенко В.Н. и Тиуновой М.В.

4. Решение подлежит опубликованию.

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РЕШ ЕНИЕ
14 декабря 2018 года № 31-165р

О назначении публичных слушаний по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Ермаковского района»

В целях приведения Устава района в соответствие с действующим законодательством, руководству
ясь статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест
ного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 65 Устава Ермаковского района, Совет де
путатов РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания следующие изменения и дополнения в Устав Ермаковского райо
на:

1.1. дополнить статью 7 пункт 8 предложением следующего содержания: «Муниципальные норма
тивные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанав
ливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, 
а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования.»

1.2. дополнить статью 9 пункт 1 подпункт 31 словом “(волонтерству)” .
1.3. дополнить статью 9 пункт 1 подпунктом 4.1:
4.1) осуществление на территории сельских поселений в ценовых зонах теплоснабжения муниципаль

ного контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме 
теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом “О теплоснабжении”;

1.4. в статье 9 пункт 1 подпункт 17 изложить в следующей редакции:
17) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подго

товленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по 
планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельнос
ти, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участ
ков в границах муниципального района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответс
твии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жи
лищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объ
екта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления 
о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индиви
дуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопусти
мости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объек
та индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градо
строительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межсе- 
ленных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 
решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе 
самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие 
с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому 
назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенно
го на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межсе- 
ленной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, пре
дусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

1.5. дополнить статью 9 пункт 1 подпунктом 43:
43) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохраннос

ти библиотечных фондов библиотек поселения;
1.6. в статье 9.1. пункт 1 подпункт 12 изложить в следующей редакции: «12) создание условий для 

организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке 
и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов незави
симой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 
подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостат
ков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в 
соответствии с федеральными законами;»

1.7. дополнить статью 9.1. пункт 1 подпунктами 13, 14, 15 следующего содержания:
13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федераль

ным законом “Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации”;
14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.;
15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российс

кой Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 “О защите прав потребителей”.;
1.8. в статье 14 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязан

ности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ “О противодействии 
коррупции”, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ “О контроле за соответствием расхо
дов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам”, Федеральным законом от 7 
мая 2013 года N 79-ФЗ “О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами”»

1.9. дополнить статью 14.1 пунктами 4, 5, 6 следующего содержания:
«4. Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован граж

данин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 
2002 года N 67-ФЗ “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж
дан Российской Федерации” ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным долж
ностным лицом местного самоуправления.

5. Условиями конкурса предусматриваются требования к профессиональному образованию и (или) 
профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления гла
вой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.

6. Представительному органу муниципального образования для проведения голосования по кандида
турам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрирован
ных конкурсной комиссией кандидатов».

1.10. дополнить статью 17 пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание гла

вы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования 
из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется 
не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истече
ния срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести ме
сяцев, избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания представи
тельного органа муниципального образования в правомочном составе.

6. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на 
основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя вы
сшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от



Е Р М А К О В С К И Й
В Е С Т Н И К

3
должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа му
ниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные 
правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не 
вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представитель
ным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.

1.11. в статье 20 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и другими фе
деральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограниче
ний, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
N 273-ФЗ “О противодействии коррупции”, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ “О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их дохо
дам”, Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ “О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, распо
ложенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами».

1.12. в статье 26 пункт 1 подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
1.13. дополнить статью 30 пункт 3.1 абзацем следующего содержания:
«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлени
ем о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образо
вания днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в 
представительный орган муниципального образования данного заявления».

1.14. в статье 31 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ “О противодействии кор
рупции”, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ “О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам”, Федеральным законом от 7 мая 
2013 года N 79-ФЗ “О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить на
личные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами”»

1.15. в статье 44 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного право

вого акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципаль
ного образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Россий
ской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации 
в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соот

ветствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образо
вания требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голо
сования либо на сходах граждан;

5) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам плани
ровки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проек
там, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклоне
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро
ительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения ко
торых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образова
ния с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»

1.16. в статье 60.2. пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе не менее шести лет и полу

чавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, прекратившие исполнение полномо
чий (в том числе досрочно), имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии 
по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом “О страховых пенси
ях”, либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации “О занятос
ти населения в Российской Федерации” (далее - страховая пенсия по старости (инвалидности), а также к 
пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 
4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона “О государственном пенсионном обеспечении в Российской Фе
дерации” (далее - пенсии по государственному пенсионному обеспечению).

2. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком 
размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой 
пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Феде
ральным законом “О страховых пенсиях”, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пен
сии за выслугу лет составляла не более 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом 
районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условия
ми, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть лет. Размер пенсии 
за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый 
последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пен
сии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной 
выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслу
гу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом районного 
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.»

1.17. в статье 60.2. пункт 3 абзац 2 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера страховой пенсии по

старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной вы
платы к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых ус
тановлена пенсия за выслугу лет»

1.18. в статье 60.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за вы

слугу лет по основаниям, определенным настоящей статьей, лицу, замещавшему муниципальную долж
ность и имеющему стаж муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначе
ния пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному 
закону “О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации”, в соответствии с уста
вом муниципального образования предоставляется право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке 
и размере, предусмотренных муниципальным правовым актом представительного органа муниципально
го образования для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»

1.19. в статье 65 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмот
рения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в ус
тав муниципального образования подлежат официальному опубликованию с одновременным опубликова
нием установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложе
ний по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка 
участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений 
по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 
образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального 
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в 
целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении из
менений и дополнений в Устав Ермаковского района» на 10 часов 29 января 2019 года в актовом зале ад
министрации района по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина,5.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя председателя Совета де
путатов Волошина В.В. Поручить председательствовать на публичных слушаниях председателю район
ного Совета депутатов Форселю В.И.

4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения районного Совета депута

тов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» по 28 января 2019 года до 16- 
ти часов включительно.

5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесе
нии изменений и дополнений в Устав Ермаковского района» могут подаваться в районный Совет депута
тов по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина,5 каб. 207.

6. Заместителю председателя районного Совета депутатов Волошину В.В. обеспечить прием, учет и 
регистрацию предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изме
нений и дополнений в Устав Ермаковского района».

7. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя районного Совета депута
тов Форселя В.И.

8. Решение подлежит опубликованию.

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШ ЕНИЕ
14 декабря 2018 года № 31-166р

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 30.10.2013г. №43- 
231р «О бюджетном процессе в Ермаковском районе» в редакции от 15.04.2016г. № 07-36р, 29.05.2018г. 
№26-130р:

1. Внести изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 30.10.2013г. № 43-231р «О 
бюджетном процессе в Ермаковском районе» в редакции от 15.04.2016г. №07-36р, 29.05.2018г. №26-130р:

в соответствии с пунктом 3 статьи 264.4 и статьей 218 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 
Подпункт д статьи 5 «Участники бюджетного процесса» изложить в новой редакции:
«Контрольно- счетный орган Ермаковского района»
Наименование статьи 11 «Бюджетные полномочия Ревизионной комиссии района» изложить в новой 

редакции: «Бюджетные полномочия Контрольно-счетного органа Ермаковского района»
Пункт 1 статьи 35 «Исполнение районного бюджета по доходам и расходам» изложить в новой ре

дакции:
«а) зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений 

в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем 
финансовом году, установленным налоговым Кодексом, законом (решением) о бюджете и иными закона
ми субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии 
с налоговым Кодексом, со счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет;

б) перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взыскан
ных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, на
численных на излишне взысканные суммы;

в) зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

г) уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Россий
ской Федерации;

д) перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых 
для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на
логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюд
жетов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений 
и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установ
ленном М инистерством финансов Российской Федерации»

Статью 52 «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении районного бюд
жета» изложить в новой редакции:

«1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета до его рассмотрения в районном Совете депу
татов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных 
администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении район
ного бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета осуществляется Контроль
но-счетным органом Ермаковского района.

3. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 марта текущего года представляют в 
Контрольно-счетный орган Ермаковского района бюджетную отчетность на бумажных носителях и в виде 
электронного документа.

Контрольно-счетный орган Ермаковского района для осуществления внешней проверки годового от
чета об исполнении районного бюджета вправе запрашивать информацию об исполнении районного бюд
жета у главных администраторов бюджетных средств.

Контрольно-счетный орган Ермаковского района оформляет заключения по каждому главному адми
нистратору бюджетных средств.

Администрация района представляет в Контрольно-счетный орган Ермаковского района отчет об 
исполнении районного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. 
Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета проводится в срок, не пре
вышающий 1,5 месяца.

4. Контрольно- счетный орган Ермаковского района готовит заключение на годовой отчет об испол
нении районного бюджета на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности глав
ных администраторов бюджетных средств.

5. Заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется Контрольно-счет
ным органом Ермаковского района в районный Совет депутатов не позднее 1 мая текущего года с одно
временным направлением его в администрацию района.

6. Принятое районным Советом депутатов решение об исполнении районного бюджета подписывается 
председателем районного Совета депутатов, Главой района и подлежит официальному опубликованию.

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономичес
кой политике.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШ ЕНИЕ

14 декабря 2018 года № 31-167р

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 19.12.2008 г № 41-314р 
«О районном фонде финансовой поддержки поселений и распределении дотаций из указанного фонда» (в 
редакции от 14.12.2009 г. № 51-382р, от 03.09. 2014 г. № 53-298р, 26.10.2018 № 30-159р)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ста
тьями 53,54,55,56 Устава Ермаковского района, Районный Совет депутатов решил:

1. В решение Ермаковского районного Совета депутатов «О районном фонде финансовой поддержки по
селений» к решению Ермаковского районного Совета депутатов от 19.12.2008 г №41-314р «О районном фонде 
финансовой поддержки поселений и распределении дотаций из указанного фонда» (в редакции от 14.12.2009 
г. № 51-382р, от 03.09. 2014 г. № 53-298р, 26.10.2018 № 30-159р) внести следующие изменения:

1.1. В абзаце 5 пункта 3 приложения 2 к решению цифру «0,8» заменить на цифру «1,55».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и 

экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский



4 Е Р М А К О В С К И Й
В Е С Т Н И К

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РЕШ ЕНИЕ
14 декабря 2018 года №  31 -168р

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «Об оплате труда работников район
ных муниципальных учреждений»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №  597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», в рамках Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 
9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учрежде
ний», на основании статьи 26 Устава Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШ ИЛ:

1. Внести в Решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18 мая 2012г. №  21- 137р «Об оп
лате труда работников районных муниципальных учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года №  28- 
163р, 13 сентября 2013 года №41-224р, 23 сентября 2014 года №54-307в, от 28 ноября 2014 №  58-324р, 
27 марта 2015 года№ 61-350р, 12 февраля 2016года№ 06-32р, 10 февраля 2017 года№ 16-70р, 21 февраля 
2018 года№ 24-117р, 29 июня 2018 года№ 27-136р следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.22 пункта 4 « Выплаты стимулирующего характера» слова «с 1 сентября 2018 года 
в размере 17 861 рублей» заменить словами «с 1 января 2019 года в размере 18 048 рублей».

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономичес
кой политике.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.01.2019г.

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М. А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2018 года №  726-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №  190-ФЗ; Феде
ральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ “Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации”; Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на благо
приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участ
ков и объектов капитального строительства; на основании заключения о результатах публичных слуша
ний от 03.12.2018г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с услов
ным номером 24:13:2401046:5:ЗУ2, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, 
с. Ермаковское, ул. Карла Маркса, 46а, находящегося в зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жи
лыми домами» в соответствии с видом условного разрешённого использования: «магазины».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ермаковский вестник» и разместить на офици
альном сайте администрации Ермаковского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
по оперативному управлению Ермаковского района Сарлина Ю.В.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования)

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1 
к по становлению администрации 

Ермаковского района 
от «13» декабря 2018 г. № 726-п

Схема разделения земельного участк

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «13» декабря 2018 г. №  726-п

Схема расположения земельного участка

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2018 года №  727-п

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительс
тва, реконструкции объектов капитального строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №  190-ФЗ; Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации”; Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на благопри
ятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства; постановлением администрации Ермаковского района № 638-п от 
07.11.2018г. «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от пре
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»; 
на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства от 03.12.2018г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Сорокиной И.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадас
тровым номером 24:13:2401051:307, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, 
с. Ермаковское, ул. Суркова, 8, в соответствии с приложением схемы расположения земельного участка 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
по оперативному управлению Ермаковского района Сарлина Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава района М.А. Виговский

Приложение 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «13» декабря 2018 г. № 727-п

Схемарасположенияземельного участка

с

№ на 
плане Н а и м е н о в а н и е

Площадь,
м2

1 Ж и л о й  д о м 9 1,7

2 Н абес 2 4 ,0

3 Баня 16,0



Е Р М А К О В С К И Й
В Е С Т Н И К

5
Администрация Ермаковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Ермаковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2018 года № 728-п

Глава района М.А. Виговский

Приложение 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от<13»декабря 2018 г. № 728-п

Схема расположения земельного участка

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2018 года № 729-п

Глава района

Схема располож енияземельногоуч астка

«17» декабря 2018 года № 736-п
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительс

тва, реконструкции объектов капитального строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации”, Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на благо
приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, постановлением администрации Ермаковского района № 640-п 
от 07.11.2018г. «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель
ства», на основании рекомендации о результатах повторных публичных слушаний по вопросу предостав
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства от 10.12.2018г., 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Катаеву Д.А. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадас
тровым номером 24:13:2401047:12, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, 
с. Ермаковское, ул. Суркова, д.70, в соответствии с приложением схемы расположения земельного учас
тка к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
по оперативному управлению Ермаковского района Сарлина Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

О внесение изменений в постановление администрации района от 13.06.2018 №303-п 
«Об утверждении состава конкурсной комиссии»

В связи с кадровыми изменениями в соответствии с Уставом Ермаковского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации Ермаковского 
района от 13.06.2018 №303-п «Об утверждении состава конкурсной комиссии» (в редакции 
постановлений № 399-п от 26.07.2018 г., № 534-п от 01.10.2018 г., № 720-п от 11.12.2018 г.), 
ввести в состав конкурсной комиссии Кеппель Анну Александровну - главного специалиста 
по правовым вопросам Ермаковского района.

2. Контроль за исполнение возложить на заместителя главы администрации района по 
сельскому хозяйству и лесной отрасли С.М. Абрамова.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Ермаковского 
района www.adminerm.ru.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

И.о.главы Ермаковского района

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительс
тва, реконструкции объектов капитального строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации”; Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на благопри
ятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства; постановлением администрации Ермаковского района № 639-п от 
07.11.2018г. «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от пре
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»; 
на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства от 03.12.2018г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Митину В.М. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадас
тровым номером 24:13:2401054:51, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, 
с. Ермаковское, ул. Боровая, д.18а, в соответствии с приложением схемы расположения земельного учас
тка к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
по оперативному управлению Ермаковского района Сарлина Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

М.А. Виговский

Приложение 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «13» декабря 2018 г № 729-п

Ю.В. Сарлин
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Ермаковского района 

от «17» декабря 2018 г. № 736-п

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц 

и ИП глав крестьянско-фермерских хозяйств на строительство объектов 
по производству, и (или) переработке, и (или) хранению, и (или) реализации 

сельскохозяйственной продукции и (или) пищевых продуктов, 
приобретение оборудования для производства, и (или) переработки, 

и (или) хранения, и (или) реализации сельскохозяйственной продукции 
и (или) пищевых продуктов в рамках подпрограммы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2016-2018 годы», 
муниципальной программы Ермаковского района 

«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

в Ермаковском районе», утвержденной постановлением администрации 
Ермаковского района от 30.10.2013 №715-п (в редакции постановлений 

от 29.01.2014 №49-п, от 12.02.2014 №96-п, 23.06.2014 №465-п,
30.10.2014 №876-п, №744-п от 30.10.2015г, №692-п от 31.10.2016г.,

№619-п от 11.09.2017г, №778-п от 30.10.2017г.)

Виговский Михаил Анатольевич - глава района, председатель конкурсной комиссии, 
либо лицо его замещающий.

Абрамов Сергей Михайлович - заместитель Главы администрации района по сельскому 
хозяйству и лесной отрасли, заместитель председателя конкурсной комиссии.

Гузенко Елена Георгиевна - ведущий специалист по анализу и прогнозированию АПК, 
секретарь конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии:
Нелюбов Дмитрий Викторович - начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Ермаковского района;
Кеппель Анна Александровна - главный специалист по правовым вопросам 

администрации Ермаковского района;
Кравченко Наталья Михайловна - начальник финансового управления администрации 

Ермаковского района, либо лицо его замещающий;
Рейнварт Рита Карловна - начальник отдела планирования и экономического развития 

администрации Ермаковского района;
Ильичева Тамара Николаевна - начальник отдела учета и отчетности администрации 

Ермаковского района;
Сидоренко Анастасия Сергеевна - начальник отдела архитектуры строительства и 

коммунального хозяйства администрации Ермаковского района;
Сунцов Федор Николаевич - начальник отдела земельных и имущественных отношений; 
Лихачёв Павел Владимирович - и.о. директора МКУ «Ермаковский центр капитального 

строительства»;
Савченко Марина Александровна - специалист 1 категории отдела сельского хозяйства; 
Филиппов Николай Петрович - депутат Ермаковского районного Совета депутатов.

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2018 года № 744-п

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ниж- 
неусинская начальная общеобразовательная школа» путём присоединения муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Нижнеусинский детский сад»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 01.01.2001 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Феде
ральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поста
новлением администрации Ермаковского района от 28 июля 2016г. № 472-п «Об утверждении 
порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муни
ципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесе
ния в них изменений», учитывая пояснительную записку Управления образования админист
рации Ермаковского района от 27 ноября 2017 года, в целях обеспечения преемственности до
школьного и школьного образования, создания непрерывной системы образования, способс
твующей эффективному развитию ребенка, обеспечению повышения качества оказываемых 
образовательных услуг, оптимизации сети муниципальных учреждений района согласно му
ниципальной программе «Развитие образования Ермаковского района», а также оптимизации 
материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повыше
ния эффективности и рациональности использования бюджетных средств, руководствуясь Ус
тавом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ниж- 
неусинская начальная общеобразовательная школа», расположенное по адресу: 662842, край 
Красноярский, район Ермаковский, село Нижнеусинское, улица Щетинкина, д. 6, путём при
соединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ниж- 
неусинский детский сад», расположенного по адресу: 662842, Красноярский край, Ермаковс- 
кий район, село Нижнеусинское, Советская улица, дом 2.

2. Установить:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеусинская на-

http://www.adminerm.ru


6 Е Р М А К О В С К И Й
В Е С Т Н И К

чальная общеобразовательная школа» остается по типу муниципальным бюджетным обще
образовательным учреждением и является правопреемником по правам и обязательствам при
соединяемого к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде
ния «Нижнеусинский детский сад» на основании передаточного акта, с момента внесения в 
ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности последнего.

2.2. Наименование образуемого в результате процедуры реорганизации учреждения:
2.2.1. полное наименование -  муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде

ние «Нижнеусинская начальная школа»;
2.2.2. сокращенное наименование -  МБОУ «Нижнеусинская НШ»;
2.2.3.место нахождения муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеусинская начальная школа:
662842, край Красноярский, район Ермаковский, село Нижнеусинское, улица Щетинки- 

на, д. 6;
662842, Красноярский край, Ермаковский район, село Нижнеусинское, улица Советская, д. 2.
2.3. Учредитель учреждения: Муниципальное образование Ермаковский район.
2.4. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразователь

ного учреждения «Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа» осуществляет ад
министрация Ермаковского района в соответствии с действующим законодательством Россий
ской Федерации и нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.

2.5. Функции и полномочия собственника имущества, являющегося муниципальной собс
твенностью, закрепленного за реорганизуемыми учреждениями на праве оперативного управ
ления, осуществляет администрация Ермаковского района в соответствии с действующим за
конодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органа местно
го самоуправления.

3. Определить основной целью деятельности муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа» создание 
условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на полу
чение качественного, общедоступного и бесплатного дошкольного и общего образования на 
территории Ермаковского района в соответствии требованиям ФГОС.

4. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа» путём при
соединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ниж- 
неусинский детский сад» (Приложение № 1).

5. Назначить полномочным заявителем директора муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения «Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа» Ере
мину Людмилу Викторовну для уведомления Межрайонной инспекции Федеральной налого
вой службы России № 10 по Красноярскому краю о начале процедуры реорганизации муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнеусинская начальная об
щеобразовательная школа» путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Нижнеусинский детский сад».

6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения «Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа» 
путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде
ния «Нижнеусинский детский сад» (Приложение № 2).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопро
сам И.П. Добросоцкую.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «19» декабря 2018 г. № 744-п

Комиссия
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа»
путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Нижнеусинский детский сад»

Состав комиссии:
Председатель комиссии: заместитель главы администрации района по социальным и об

щественно-политическим вопросам - Добросоцкая Ирина Петровна.
Заместитель председателя комиссии: руководитель управления образования администра

ции Ермаковского района - Исакова Ирина Викторовна.
Секретарь комиссии: юрисконсульт МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению уче

та в сфере образования» - Колкнева Ирина Юрьевна.

Члены комиссии:
Заместитель главы администрации Ермаковского района -  Абрамов Сергей Михайлович;
Руководитель финансового управления администрации Ермаковского района - Кравчен

ко Наталья Михайловна;
Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования»

- Опарина Ирина Николаевна.

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «19» декабря 2018 г. № 744-п

План мероприятий
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа» 
путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Нижнеусинский детский сад»

№ п/п Мероприятия Срок Ответственные

1.

Уведомление налоговых органов о пред
стоящей реорганизации муниципально

го бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Нижнеусинская начальная об
щеобразовательная школа» путем присо
единения муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учрежде
ния «Нижнеусинский детский сад».

в течение 3-х дней с 
момента вступления 

постановления в силу
Еремина Л.В.

2.

Опубликование в средствах массовой ин
формации сообщения о реорганизации 

муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Нижнеусинс- 
кая начальная общеобразовательная шко
ла» путем присоединения муниципаль

ного бюджетного дошкольного образова
тельного учреждения «Нижнеусинский 

детский сад».

в течение 10-ти дней 
с момента вступления 
постановления в силу

Еремина Л.В.

3.

Уведомление кредиторов о предстоящей 
реорганизации муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения 
«Нижнеусинская начальная общеобразо
вательная школа» путем присоединения 

муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения «Ниж- 

неусинский детский сад».

в течение 3-х дней с 
момента вступления 

постановления в силу

Еремина Л.В. 
Охотникова Л.В.

4.

Уведомить работников реорганизуемых 
учреждений о начале процедуры реор
ганизации муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения 

«Нижнеусинская начальная общеобразо
вательная школа» путем присоединения 

муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения «Ниж- 

неусинский детский сад».

не менее чем за 2 ме
сяца до изменения на

именования работо
дателя

Еремина Л.В. 
Охотникова Л.В.

5.

Уведомление фонда социального страхо
вания, пенсионного фонда о предстоящей 
реорганизации муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения 
«Нижнеусинская начальная общеобразо
вательная школа» путем присоединения 

муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения «Ниж- 

неусинский детский сад».

в течение 3-х дней с 
момента вступления 

постановления в силу

Еремина Л.В. 
Охотникова Л.В.

6.

Представить для утверждения в админис
трацию Ермаковского района Устав му
ниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Нижнеусинская 
начальная общеобразовательная школа»

В течение 10 дней с 
момента вступления 

постановления в силу
Еремина Л.В.

7.

Подготовить и представить на утвержде
ние в установленном порядке структуру 

и штатную численность создаваемого му
ниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Нижнеусинская 
начальная общеобразовательная школа»

В течение 30 дней с 
момента вступления 

постановления в силу
Еремина Л.В.

8.

Проведение инвентаризации имущества 
и финансовых обязательств муниципаль
ного бюджетного дошкольного образова
тельного учреждения «Нижнеусинский 
детский сад» оформление инвентариза
ционных описей основных средств и ма
лоценных предметов, дебиторской и кре

диторской задолженности.

В течение 2-х месяцев 
с момента вступления 
постановления в силу

Опарина И.Н.

9.

Подготовка бухгалтерского баланса и пе
редаточного акта имущества муници

пального бюджетного дошкольного обра
зовательного учреждения «Нижнеусинс- 

кий детский сад».

В течение 2-х месяцев 
с момента вступления 
постановления в силу

Опарина И.Н.

10.

Передача муниципального имущества 
муниципального бюджетного дошкольно

го образовательного учреждения «Ниж- 
неусинский детский сад» в муниципаль
ное бюджетное общеобразовательное уч
реждение «Нижнеусинская начальная об

щеобразовательная школа»

В течение 2-х месяцев 
с момента вступления 
постановления в силу

Абрамов С.М.

11.

Произвести закрытие лицевых счетов в 
установленном порядке, осуществить пе

редачу лимитов бюджетных ассигнова
ний, остатков неиспользованных объемов 
финансирования главному распорядите

лю бюджетных средств.

В течение 2-х месяцев 
с момента вступления 
постановления в силу

Еремина Л.В. 
Охотникова Л.В. 

Опарина И.Н.

12.

Осуществить регистрацию учредитель
ных документов муниципального бюд

жетного общеобразовательного учрежде
ния «Нижнеусинская начальная общеоб
разовательная школа» в установленном 

законом порядке.

По истечении 3-х ме
сяцев со дня офици

ального опубликования 
о начале процедуры 

реорганизации

Еремина Л.В.

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2018 года № 745-п

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гри
горьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика» путём присоединения 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Григорьевский де
тский сад»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 01.01.2001 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Феде
ральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», поста
новлением администрации Ермаковского района от 28 июля 2016г. № 472-п «Об утверждении 
порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муни
ципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесе
ния в них изменений», учитывая пояснительную записку Управления образования админист
рации Ермаковского района от 27 ноября 2017 года, в целях обеспечения преемственности до
школьного и школьного образования, создания непрерывной системы образования, способс
твующей эффективному развитию ребенка, обеспечению повышения качества оказываемых 
образовательных услуг, оптимизации сети муниципальных учреждений района согласно му
ниципальной программе «Развитие образования Ермаковского района», а также оптимизации 
материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повыше
ния эффективности и рациональности использования бюджетных средств, руководствуясь Ус
тавом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григо
рьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика», расположенное по адресу: 
662832, Красноярский край, Ермаковский р-н, с. Григорьевка, пер. Школьный, д. 4, путём при
соединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Григо
рьевский детский сад», расположенного по адресу: 662832 Красноярский край, Ермаковский 
район, село Григорьевка, ул. Набережная, 1.

2. Установить:
2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григорьевская сред

няя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика» остается по типу муниципальным бюд
жетным общеобразовательным учреждением и является правопреемником по правам и обяза
тельствам присоединяемого к нему муниципального бюджетного дошкольного образователь



Е Р М А К О В С К И Й
В Е С Т Н И К

7
ного учреждения «Григорьевский детский сад» на основании передаточного акта, с момента 
внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности последнего.

2.2. Наименование образуемого в результате процедуры реорганизации учреждения:
2.2.1.полное наименование -  муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде

ние «Григорьевская средняя школа им. А.А. Воловика»;
2.2.2.сокращенное наименование -  МБОУ «Григорьевская СШ им. А.А. Воловика»;
2.2.3.место нахождения муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гри

горьевская средняя школа им. А.А. Воловика»:
662832, Красноярский край, Ермаковский р-н, с. Григорьевка, пер. Школьный, д. 4;
662832 Красноярский край, Ермаковский район, село Григорьевка, ул. Набережная, д. 1.
2.3. Учредитель учреждения: Муниципальное образование Ермаковский район.
2.4. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразователь

ного учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика» 
осуществляет администрация Ермаковского района в соответствии с действующим законо
дательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органа местного са
моуправления.

2.5. Функции и полномочия собственника имущества, являющегося муниципальной собс
твенностью, закрепленного за реорганизуемыми учреждениями на праве оперативного управ
ления, осуществляет администрация Ермаковского района в соответствии с действующим за
конодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органа местно
го самоуправления.

3. Определить основной целью деятельности муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика» 
создание условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права 
на получение качественного, общедоступного и бесплатного дошкольного и общего образова
ния на территории Ермаковского района в соответствии требованиям ФГОС.

4. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Во
ловика» путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Григорьевский детский сад» (Приложение № 1).

5. Назначить полномочным заявителем директора муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Во
ловика» Сагайдачную Наталью Владимировну для уведомления Межрайонной инспекции Фе
деральной налоговой службы России № 10 по Красноярскому краю о начале процедуры реор
ганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Григорьевская 
средняя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика» путём присоединения муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Григорьевский детский сад».

6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. 
Воловика» путём присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательно
го учреждения «Григорьевский детский сад» (Приложение № 2).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопро
сам И.П. Добросоцкую.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова
ния).

Глава района М.А. Виговски

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «19» декабря 2018 г. № 745-п

Комиссия
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гри

горьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика» путём присоединения му
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Григорьевский де
тский сад»

Состав комиссии:
Председатель комиссии: заместитель главы администрации района по социальным и об

щественно-политическим вопросам - Добросоцкая Ирина Петровна.
Заместитель председателя комиссии: руководитель управления образования администра

ции Ермаковского района - Исакова Ирина Викторовна.
Секретарь комиссии: юрисконсульт МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению уче

та в сфере образования» - Колкнева Ирина Юрьевна.

Члены комиссии:
Заместитель главы администрации Ермаковского района -  Абрамов Сергей Михайлович;
Руководитель финансового управления администрации Ермаковского района - Кравчен

ко Наталья Михайловна;
Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования»

- Опарина Ирина Николаевна.

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «19» декабря 2018 г. № 745-п

План мероприятий  
по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Григорьевская средняя общеобразовательная школа 
им. А.А. Воловика» путём присоединения муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Григорьевский детский сад»

№ п/п Мероприятия Срок Ответственные

1.

Уведомление налоговых органов о пред
стоящей реорганизации муниципально

го бюджетного общеобразовательного уч
реждения «Григорьевская средняя обще
образовательная школа им. А.А. Волови
ка» путем присоединения муниципаль

ного бюджетного дошкольного образова
тельного учреждения «Григорьевский де

тский сад».

в течение 3-х дней 
с момента вступле
ния постановления 

в силу

Сагайдачная Н.В.

2.

Опубликование в средствах массовой ин
формации сообщения о реорганизации 

муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Григорьевская 
средняя общеобразовательная школа им. 

А.А. Воловика» путем присоединения 
муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения «Григо

рьевский детский сад».

в течение 10-ти 
дней с момента 

вступления поста
новления в силу

Сагайдачная Н.В.

3.

Уведомление кредиторов о предстоящей 
реорганизации муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения 
«Григорьевская средняя общеобразова

тельная школа им. А.А. Воловика» путем 
присоединения муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного уч
реждения «Григорьевский детский сад».

в течение 3-х дней 
с момента вступле
ния постановления 

в силу

Сагайдачная Н.В. 
Сарбаева Т.В.

4.

Уведомить работников реорганизуемых 
учреждений о начале процедуры реорга
низации муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения «Григо
рьевская средняя общеобразовательная 

школа им. А.А. Воловика» путем присо
единения муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учрежде
ния «Григорьевский детский сад».

не менее чем за 2 
месяца до измене
ния наименования 

работодателя

Сагайдачная Н.В. 
Сарбаева Т.В.

5.

Уведомление фонда социального страхо
вания, пенсионного фонда о предстоящей 
реорганизации муниципального бюджет

ного общеобразовательного учрежде
ния «Григорьевская средняя общеобра
зовательная школа им. А.А. Воловика» 
путем присоединения муниципального 
бюджетного дошкольного образователь
ного учреждения «Новоозёрновский де

тский сад».

в течение 3-х дней 
с момента вступле
ния постановления 

в силу

Сагайдачная Н.В. 
Сарбаева Т.В.

6.

Представить для утверждения в админис
трацию Ермаковского района Устав му
ниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Григорьевская 
средняя общеобразовательная школа им.

А.А. Воловика»

В течение 10 дней 
с момента вступле
ния постановления 

в силу

Сагайдачная Н.В.

7.

Подготовить и представить на утвержде
ние в установленном порядке структуру 

и штатную численность создаваемого му
ниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Григорьевская 
средняя общеобразовательная школа им.

А.А. Воловика»

В течение 30 дней 
с момента вступле
ния постановления 

в силу

Сагайдачная Н.В.

8.

Проведение инвентаризации имущества 
и финансовых обязательств муниципаль
ного бюджетного дошкольного образова
тельного учреждения «Григорьевский де
тский сад» оформление инвентаризаци
онных описей основных средств и мало
ценных предметов, дебиторской и креди

торской задолженности.

В течение 2-х ме
сяцев с момента 

вступления поста
новления в силу

Опарина И.Н.

9.

Подготовка бухгалтерского баланса и пе
редаточного акта имущества муници

пального бюджетного дошкольного обра
зовательного учреждения «Григорьевский 

детский сад».

В течение 2-х ме
сяцев с момента 

вступления поста
новления в силу

Опарина И.Н.

10.

Передача муниципального имущества 
муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения «Григо
рьевский детский сад» в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреж
дение «Григорьевская средняя общеобра

зовательная школа им. А.А. Воловика»

В течение 2-х ме
сяцев с момента 

вступления поста
новления в силу

Абрамов С.М.

11.

Произвести закрытие лицевых счетов в 
установленном порядке, осуществить пе

редачу лимитов бюджетных ассигнова
ний, остатков неиспользованных объемов 
финансирования главному распорядите

лю бюджетных средств.

В течение 2-х ме
сяцев с момента 

вступления поста
новления в силу

Сагайдачная Н.В. 
Сарбаева Т.В. 
Опарина И.Н.

12.

Осуществить регистрацию учредитель
ных документов муниципального бюд

жетного общеобразовательного учрежде
ния «Григорьевская средняя общеобра

зовательная школа им. А.А. Воловика» в 
установленном законом порядке.

По истечении 3
х месяцев со дня 

официального 
опубликования о 

начале процедуры 
реорганизации

Сагайдачная Н.В.

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2018 года № 746-п

Об утверждении состава и положения межведомственной антинаркотической комиссии 
Ермаковского района

В связи с кадровыми изменениями в аппарате администрации Ермаковского района, а так
же в целях совершенствования работы по межведомственному взаимодействию в вопросах 
профилактики распространения наркомании и незаконного оборота наркотиков на террито
рии Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной антинаркотической комиссии Ермаковского райо
на согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение межведомственной антинаркотической комиссии Ермаковского 
района согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации района № 554-п от 17 августа 2017 года «Об утвержде
нии состава и положения межведомственной антинаркотической комиссии Ермаковского райо
на» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам -  И.П. Доб- 
росоцкую.

5. Постановление вступает в силу с 1 ноября 2018 года, но не раньше дня следующего за 
днем его официального опубликования.

Глава района М.А. Виговский



8 Е Р М А К О В С К И Й
В Е С Т Н И К

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «19» декабря 2018 г. № 746-п

Состав
межведомственной антинаркотической комиссии Ермаковского района

Виговский Михаил Анатольевич - Глава Ермаковского района, председатель межведомственной анти- 
наркотической комиссии Ермаковского района.

Добросоцкая Ирина Петровна - Заместитель главы администрации по социальным и общественно - по
литическим вопросам администрации Ермаковского района, заместитель председателя межведомствен
ной антинаркотической комиссии Ермаковского района.

Пумбрасов Максим Александрович - Начальник ОП МО МВД «Ш ушенский», заместитель председате
ля районной межведомственной антинаркотической комиссии.

Налькин Александр Николаевич - Директор МБУ ДО «Ермаковская ДЮ СШ  «Ланс», секретарь межве
домственной антинаркотической комиссии Ермаковского района.

Члены Комиссии:

Синеокова М арина Сергеевна - Руководитель управления социальной защиты населения администра
ции Ермаковского района;

Верфель Жанна Александровна - Начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;
Исакова Ирина Викторовна - Руководитель управления образования администрации Ермаковского района;
Цыбульская Светлана Николаевна - Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при администрации Ермаковского района;
Братанова Татьяна Григорьевна - Директор КГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Ермаковский детский дом»;
Макарова Лилия Викторовна - Главный специалист по молодёжной политике, спорту и туризму управ

ления образования администрации Ермаковского района;
Петровский Александр Михайлович - Главный врач КГБ УЗ «Ермаковская РБ»;
Нелюбов Дмитрий Викторович - Начальник отдела сельского хозяйства администрации Ермаковско- 

го района;
Елизарьев Евгений Александрович - Психиатр-нарколог КГБ УЗ «Ермаковская РБ»;
Сердюков Петр Анатольевич - Оперативный уполномоченный по незаконному обороту наркотиков ОП 

МВД России «Шушенский»;
Мальцева Ангелина Николаевна - Директор МБУ «Молодёжный центр «Звёздный».

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от «19» декабря 2018 г. № 746-п

Положение
о межведомственной антинаркотической комиссии  

Ермаковского района Красноярского края

1. М ежведомственная антинаркотическая комиссия Ермаковского района (далее антинаркотическая ко
миссия -  АНК) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного само
управления Ермаковского района, общественных объединений и организаций, действующих на террито
рии района средств массовой информации по противодействию наркомании.

2. Антинаркотическая комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Феде
рации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, поста
новлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, 
указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Пра
вительства Красноярского края и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, Уставом 
Ермаковского района, постановлениями и распоряжениями Главы района, решениями районного Сове
та депутатов, решениями Государственного антинаркотического комитета, антинаркотической комиссии 
Красноярского края, а также настоящим положением.

3. Антинаркотическая комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотиче
ской комиссией Красноярского края, полномочным представителем Губернатора Красноярского края в юж
ном территориальном органе, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной 
власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующими на территории Ермаковско- 
го района, органами местного самоуправления Ермаковского района, общественными объединениями и 
организациями, средствами массовой информации.

4. Антинаркотическую комиссию возглавляет глава Ермаковского района -  Председатель антинаркоти- 
ческой комиссии.

5. Основными задачами антинаркотической комиссии являются:
а) участие в формировании и реализации на территории Ермаковского района государственной полити

ки в области противодействия распространению наркомании;
б) координация деятельности органов местного самоуправления Ермаковского района, общественных 

объединений и организаций, действующих на территории района средств массовой информации по про
тиводействию распространению наркомании;

в) разработка долгосрочных районных целевых программ и межведомственных планов работы, направ
ленных на противодействие распространению наркомании;

г) разработка мер, направленных на противодействие распространению наркомании, а также на повы
шение эффективности реализации долгосрочных районных целевых программ и межведомственных пла
нов работы в этой области;

д) организация и участие в работе районных, краевых конференций, совещаний, семинаров по пробле
мам противодействия распространению наркомании;

е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Красноярского 
края о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах, решениями Государствен
ного антинаркотического комитета и антинаркотической комиссии Красноярского края;

ж) организация взаимодействия с аппаратом антинаркотической комиссии Красноярского края.
6. Для осуществления своих задач антинаркотическая комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершен

ствования и оценки эффективности осуществления совместной деятельности органов местного самоуправ
ления Ермаковского района, общественных объединений, средств массовой информации в области проти
водействия распространению наркомании, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) вносить руководителю соответствующей зональной группы антинаркотической комиссии Краснояр
ского края, председателю антинаркотической комиссии Красноярского края предложения по вопросам, 
требующим решения Губернатора Красноярского края или Правительства Красноярского края;

в) создать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия распространению нар
комании;

г) запрашивать и получать в установленном законодательстве порядке необходимые материалы и ин
формацию от территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов 
исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории Ермаковского района, органов 
местного самоуправления Ермаковского района общественных объединений и организаций, средств мас
совой информации и должностных лиц;

д) привлекать для участия в работе антинаркотической комиссии должностных лиц и специалистов тер
риториальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной 
власти Красноярского края, действующих на территории Ермаковского района, органов местного самоу
правления Ермаковского района, учреждений, предприятий, организаций независимо от форм собствен
ности, а также представителей общественных объединений и организаций, средств массовой информа
ции (с их согласия);

е) участвовать в разработке проектов нормативных актов районного Совета депутатов, постановлений 
Главы района, администрации района по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

ж) представлять соответствующие отчеты и заключения на рассмотрение районного Совета депутатов и 
Главы Ермаковского района, в аппарат антинаркотической комиссии Красноярского края;

7. Состав антинаркотической комиссии по должностям утверждается постановлением Главы Ермаков- 
ского района - председателем антинаркотической комиссии.

8. Председатель антинаркотической комиссии и его заместители осуществляют руководство деятельно
стью антинаркотической комиссии, дают поручения членам антинаркотической комиссии по вопросам, 
отнесенным к её компетенции, ведут заседания антинаркотической комиссии.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе. План работы утверждается Предсе
дателей антинаркотической комиссии.

10. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости, по решению председателя комиссии, могут проводиться внеочередные засе

дания комиссии.
11. Присутствие на заседании комиссии её членов обязательно. Заседание комиссии считается право

мочным, если на нём присутствуют более половины её членов.
12. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, либо 

заместителем председателя комиссии, а также секретарём комиссии.
13. Общее организованное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Ерма- 

ковского района.

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОН 

ЕРМ АКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
пл. Ленина,5 с.Ермаковское, 662820 телефон 8(391-38)2-13-96

РЕШ ЕНИЕ

27 марта 2015 года с. Ермаковское № 61-352р

О порядке учета предложений по проекту устава, проекту реш ения районного Совета депутатов о вне
сении изменений и дополнений в устав Ермаковского района, порядке участия граждан в его обсуждении.

В соответствии со ст. ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ “Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации”, Устава районного Совета депутатов, Со
вет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту устава, проекту реш ения районного Совета де
путатов о внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района Красноярского края, порядок 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.

Глава района,
Председатель районного Совета депутатов М.А. Виговский

Приложение
к решению районного Совета депутатов 

от 27 марта 2015 г. № 61-352р

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту устава, проекту реш ения районного совета депутатов о внесении

изменений и дополнений в устав Ермаковского района Красноярского края, порядок участия
граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 6 
октября 2003 года N 131-ФЭ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации” и регулирует порядок учета предложений по проекту устава, проекту решения Совета депу
татов о внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района Красноярского края, порядок 
участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту изменений 
в Устав могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории Ермаковского района, в порядке индивидуальных или 
коллективных обращений;

2) общественными объединениями;
з)  органами территориального общественного самоуправления.
2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта 

Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в 

Устав излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде передаются в Ерма- 
ковский районный Совет депутатов по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина,5.

4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны 
быть внесены в Совет депутатов в течение 20 дней с момента опубликования проекта соответствующе
го документа.

5. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить разъяснение населению 
проекта Устава либо изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

6 .Все поступившие в Совет депутатов предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав подлежат регистрации.

7. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны со
ответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.

8. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в 
Устав предварительно изучаются заместителем

председателя районного Совета депутатов и специалистами, привлекаемыми для работы над подготов
кой проекта соответствующего документа.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной форме.
9. Итоги изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к 

проекту Устава, проекту изменений в Устав сообщаются и обсуждаются на публичных слушаниях.
10. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава или к проекту решения, получившие 

одобрение большинства участников публичных слушаний путем голосования, включаются в резолюцию 
публичных слушаний и передаются на рассмотрение и утверждение Советом депутатов.

4iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^^
|  Учредители: Администрация и Главный редактор: А дрес редакции: 662820 К расноярский край, |  О тпечатано в типограф ии Газета вы ходит не реже 1
|  Совет депутатов Ермаковского = Володенков М.Л. = Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Л енина, 5 О О О  «М арт», г. Абакан, пр. Л енина, 79. одного раза в квартал 1
|  района Тел. 8(39138) 2-15-64; e-m ail: adm inerm @ krasm ail.ru  Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 18р-772 |
~niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiffliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinF


